

Till samtliga kommuner

## Kommunernas rapportering till Vattenmyndigheterna om genomförandet av åtgärdsprogram 2022–2027.

### Beslut om att inhämta information från samtliga kommuner i Sverige

De fem vattenmyndigheterna i samverkan beslutar att inhämta information från samtliga kommuner i Sverige.

Enkäten är obligatorisk att svara på vilket framgår av åtgärden *Alla centrala myndigheter, länsstyrelser och kommuner, åtgärd 1: rapportering* i de fem vattenmyndigheternas respektive åtgärdsprogram för vatten 2022–2027. Att myndigheter och kommuner inom sina ansvarsområden har en skyldighet att genomföra de åtgärder som är riktade till dem i nämnda åtgärdsprogram framgår av 5 kap 11 § miljöbalken.

Enkätfrågorna är utformade dels i form av flervalfrågor med möjlighet att motivera svaren, dels i form av frågor med fritextsvar. Vattenmyndigheterna behöver få in ett samlat svar på enkäten från varje kommun. De kommuner som ligger inom fler än ett vattendistrikt lämnar in endast ett samlat svar. Sista svarsdatum är 2024-03-29.

Enkätsvaren kommer dels användas för att få en helhetsbild över åtgärdsarbetet i Sverige och vilka eventuella hinder som finns för genomförandet, dels användas som underlag för kommande interimrapportering till Europeiska Kommissionen om Sveriges genomförande av vattendirektivet (2000/60/EG).

Under 2023 har samråd rörande enkäten hållits med Sveriges Kommuner och Regioner.

## Övrig information

Själva enkäten där ni för in era svar kommer att öppnas 2023-12-13. En separat länk till enkäten skickas ut vid detta datum. Vi hoppas att denna struktur ska vara till hjälp i ert arbete med att se över frågorna, sammanställa svar och föra in dem i systemet på ett enkelt och effektivt sätt.

Detta mail skickas till kommunens officiella epostbrevlåda. Vi vill be mottagaren av detta mail att se till att enkätfrågorna når alla verksamheter som behöver svara på dem. De som behöver bidra till svaret är de delar av kommunen som ansvarar för *fysisk planering*, *miljöbalkstillsyn* samt *VA-huvudmannen*. Det finns även frågor som behandlar det *förvaltningsövergripande arbetet*.

### **Vid eventuella frågor kontakta:**

Stina Johansson

Länsstyrelsen Norrbotten, Vattenmyndigheten i Bottenvikens vattendistrikt

Stina.a.johansson@lansstyrelsen.se

Vattenmyndigheterna i samverkan genom

Johanna Söderasp

Vattenvårdsdirektör Bottenviken